
Č. j. NTM-OPŘ/7484/2019

Rámcová dohoda na poskytování služeb přepravy žáků a pedagogů

na exkurze č. SPR-S311/2019

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnlpozdějš/ch právních předpisů

(dále jen ,,smlouva " nebo ,,Smlouva ")

Smluvní strany

Objednatel: Národní technické muzeum

Sídlo: Kostelni42, 170 78 Praha 7

jednající: Mgr. Karel Ksandr, generální ředitel

IČO: 00023299

DIČ: CZ00023299

(dále jen ,,Objeánate|" nebo ,,objednatel")

a

Poskytovatel: Enjoy Europe, s. r. o.
Sídlo: Březenská 2466/2, 182 00 Praha 8 - Libeň
jednající: Yu-Han Wang, jednatelka
IČO: 07068808

(dále jen ,,Poskytovatel" nebo ,,poskytovatel")

uzavírají na základě vzájemné shody a v souladu s podmínkami oznámeni výběrového řízeni a

podanou nabídkou Poskytovatele tuto smlouvu, kterou se Poskytovatel zavážuje zajistit autobusovou

přepravu žáků a pedagogů na exkurze blíže specifikované v ČI. 1 této smlouvy a Objednatel se

zavazuje za kompletní a řádné vykonáni ujednaných činnosti zaplatit cenu podle ČI. 4 této smlouvy, a

to za podmínek dále v této smlouvě uvedených.

.-·-. EVROPSKÁUNIE 1
· · Evropské strukturální a investičnl fondy
". , ." Operační program výzkum, vývoj a vzdělávání ,, .. , m ., ,



m

áaá " ' ' " -- -

E r

1. Předmět a účel SmloůvY a povinnosti smluvních stran

1.1.Poskytovatel se touto Smlouvou zavazuje, že provede pro objednatele služby spočNajici
v zajištění přepravy žáků a pedagogického doprovodu škol, a to na základě objednávky a dle
předpokládaného rozpisu služeb, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Přeprava bude
poskytována autobusem, který bude vždy splňovat náskdujIcI: kapacita minimálně 55 osob k
sezení (dvě třídy + pedagogický doprovod).

(dále také jen ,,služby")
1.2. Účelem této Smlouvy je zajištěni autobusové dopravy žáků a pedagogického doprovodu škol na

exkurze uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v rámci projektu OP VW Inkluze s Národním
technickým muzeem, reg. číslo CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004500.

1.3.Objednatel si vyhrazuje právo nevyužít služby na všechny předpokládané exkurze uvedené
v příloze č. 1 této smlouvy. Poskytovatel v takovém případě nemá nárok na úhradu ceny za
neposkytnuté služby, ušlý zisk ani další náklady.

1.4. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištěni služeb dle této smlouvy.

1.5.Poskytovatel je povinen zajistit služby řádně a včas dle podmínek uvedených v potvrzené

objednávce.
1,6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby s maximální efektivitou spočIvajÍcÍ zejména v použiti

nejrychlejší trasy mezi nástupním místem a cIlovou destinaci. V případě nedodržení nejrychlejší
trasy je poskytovatel povinen zdůvodnit, proč neuskutečnil jízdu po nejrychlejší trase.

' L objednávky

2.1.Poskytování služeb dle této Smlouvy bude probíhat vždy na základě písemných objednávek
učiněných oprávněnou osobou objednatele za podmínek uvedených v tomto článku smlouvy.

2.2.Za písemnou objednávku je pro účely této smlouvy považována objednávka učiněná elektronicky
na emailovou adresu: vesely@enjoyeurope.cz. Poskytovatel je povinen bez zbytečného odkladu
informovat objednatele o změně shora uvedených kontaktních údajů.

2.3.Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:

· identifikace objednatele (název, sídlo, IČO, telefonní číslo, e-mail),
· odkaz na tuto smlouvu,
· přesná specifikace dopravy (tj. datum, čas a místo odjezdu, název cIlové destinace,

předpokládaný odjezd z cIlové destinace),

· cenu objednávky stanovenou v souladu s ČI. 4 této smlouvy,
· jméno a podpis oprávněné osoby.

2.4.Objednatel se zavazuje zaslat objednávku vždy na 1 kalendářní měsíc dopředu a to do 20. dne
předcházejIcIho měsíce. Tímto není dotčeno právo objednatele na mimořádnou objednávku,
resp. na mimořádnou změnu již učiněné objednávky, v případě okolnosti nezbytných pro řádnou
realizaci projektu. v tomto případě musí být učiněna nejméně 5 pracovních dnů před dnem

plněni.
2.5.Poskytovatel je povinen objednávku do 3 pracovních dnů od jejího doručení písemně potvrdit na

adresu objednatele (e-mail).
2.6. Pokud objednávka nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, má poskytovatel právo

požadovat po objednateli doplněni či upřesnění údajů. Pokud i přes výzvu nebudou chybějící
údaje doplněny, není poskytovatel povinen objednávku potvrdit.

.·' ·. EVROPSKÁ UNIE 2

· · Ewopské strukturální a invBstičn[ ondy
", , ." Opmčnl program Výzkum, vývoj a vzdělávání



3. Termín plnění

3.1.Objednané služby je poskytovatel povinen plnit dle podmínek uvedených v potvrzené
objednávce.

Cena a platební podmínky

4.1.Cena za jednotlivé služby je stanovena v příloze č. 1této smlouvy.

4.2.V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele související s poskytnutím služby, zejména
cena pohonných hmot, amortizace vozidla, cena za přistaveni vozidla, cena za čekací dobu, cena
za ubytováni a stravu řidiče, veškeré poplatky spojené s přepravou (např. dálniční poplatky,
parkovné apod.), ostatní nutné poplatky. Poskytovatel není oprávněn požadovat žádné další
náklady souvisejÍcÍ s plněním služby.

4.3.Celková cena za plnění služeb popsaných v příloze č. 1 této smlouvy Činí 257 000,00 KČ bez DPH.
Tato cena je konečná a v souhrnu jednotlivých plnění nesmí být překročena.

4.4. Cena za poskytnuti plnění dle této smlouvy je nejvýše přípustná a je možné ji překročit pouze na

základně zákona, zejména pak v případě zvýšeni sazby DPH. V případě zvýšeni sazby DPH se o

zvýšenou část dph zvyšuje cena za poskytnutí služeb poskytovatelem. V případě sníženi sazby

DPH se o sníženou část dph snižuje cena za poskytnutí služeb poskytovatelem.

4.5. Cena za služby dle této smlouvy bude poskytovateli uhrazena na základě daňového dokladu -

faktury s tím, že nárok na vystavení faktury vzniká poskytovateli vždy měsíčně po řádném
poskytnuti služeb. Potvrzeni o řádném poskytnutí služeb bude smluvními stranami sepsáno vždy

bezodkladně po uplynutí každého měsíce, v němž byly služby řádně poskytnuty. Faktura musí
být poskytovatelem vystavena do déseti kalendářních dnů od podpisu potvrzení o obstaráni

služeb oběma smluvními stranami.
4.6. Doba splatnosti jednotlivých faktur činí 30 dnů ode dne jejich prokazatelného doručeni

objednateli.
4.7. Objednatel neposkytuje poskytovateli jakékoliv zálohy. Fakturovaná částka je pro účely této

smlouvy uhrazena dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch

poskytovatele.
4.8. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu podle aktuálně

účinných obecně závazných právních předpisů a údaje, které jednoznačně identifikují

fakturované služby. Faktura bude obsahovat registrační číslo a název projektu (Inkluze s

Národním technickým muzeem, CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004500). Přílohu faktury bude

vždy tvořit potvrzeni o poskytnuti služeb dle této smlouvy potvrzené Objednatelem. Objednatel

si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu poskytovateli, pokud
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným

vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet

doručením opravené nebo přepracované faktury objednateli.
4.9. DPH bude fakturováno podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění

pozdějších předpisů, ve znění účinném ke dni zdanitelného plnění.

4.10. Poskytovatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
objednatele na základě této smlouvy a objednávky bude k datu splatnosti příslušného závazku
zveřejněn způsobem umožňujIcIm dálkový přistup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona Č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud bude poskytovatel označen

správcem daně za nespolehlivého plátce ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z

'M"°""Á 3
· · Evropské strukturálnf a investiční fondy
' " Operační program výzkum, vývo a vzdělávání WhSfEAS'VO šKols"v|

'e 0
e' IĚLQVYCHCN "



W"x
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se zároveň o této skutečnosti ,

neprodleně písemně informovat objednatele spolu s uvedením data, kdy tato skutečnost

nastala.

Doba trvání smlouvy a místo plnění služeb

5.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2019 nebo do doby poskytnutí služeb dle
této smlouvy ve výši stanovené v ČI. 4.3. této smlouvy, podle toho, která z těchto skutečnosti
nastane dříve.

5.2. Místem plněni služeb je Česká republika.

Smluvní pokut'y

6.1. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s potvrzením objednávky služeb dle této smlouvy, má
objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 200 kč za každý započatý den prodlení
poskytovatele.

6.2. V případě, že poskytovatel neposkytne služby řádně a včas dle objednávky, má objednatel nárok
na smluvní pokutu ve výši 25 000 KČ za každé takové neposkytnuti služby. Za neposkytnuti služby
řádně a včas dle objednávky se považuje každý případ, kdy nebude naplněn účel této smlouvy,
tedy kdy poskytovatel nepřepraví žáky a pedagogický doprovod na příslušnou exkurzi dle
objednávky, a dále též každý případ, kdy bude služba dle této smlouvy poskytnuta autobusem,
který nesplňuje požadavky na autobus stanovené v ČI. 1.1tétO smlouvy.

6.3. Při prodlení s úhradou ceny služeb je poskytovatel oprávněn požadovat pouze úrok z prodlení ve
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

6.4. Veškeré výÉe uvedené smluvní pokuty a doklady k úhradě úroku z prodlení jsou splatné ve lhůtě

30 dnů od doručení výzvy druhé smluvní straně.
6.5. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v plné výši dle této

smlouvy.
6.6. Objednatel je oprávněn započíst své pohledávky vyp|ývajÍcÍ ze smluvních pokut, a to i

pohledávky, které nejsou dosud splatné, proti splatným pohledávkám poskytovatele.

7. SMÍRČÍ DOLOŽKA

7.1. Strany této smlouvy se zavazují, že veškeré spory z realizace, výkladu nebo ukončení této
smlouvy, či otázky platnosti či důsledky neplatnosti smlouvy (dále také ,,spory") se budou snažit
řešit přednostně dosažením smíru, v případě nemožnosti smíru se vylučuje rozhodčí řízení.
Spory, které nebudou vyřešeny dohodou smluvních stran, budou předloženy k řešeni soudu
příslušnému dle sídla objednatele.

7.2. Odst. 1 tohoto článku smlouvy platí i po skončení trvání tohoto smluvního vztahu, jakož i poté,
co dojde k odstoupeni od ni některou ze smluvních stran či oběma smluvními stranami.

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

8.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti
dnem jejího uveřejněni v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
Poskytovatel souhlasí se zveřejněnim této smlouvy po jejím podpisu.

8.2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit z důvodu podstatného
porušení smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupeni od smlouvy musí být písemné a nabývá
účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Za podstatné porušeni smlouvy ze strany

,""". EVROPSKÁ UNE 4
Evropské stmkturálnl a investiční ondy

",, ," Operačnl program Výzkum, vývoj a vzdělávání ,



:db\ " " '

poskytovatele bude považováno zejména, nikoliv však výlučně neposkytnuti jednotlivé služby
dle této smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany objednatele bude považováno
zejména, nikoliv však výlučně prodlení objednatele s úhradou ceny dle této smlouvy delší než 30
dnů.

8.3. Poskytovatel bere na vědomi, že se podpisem této smlouvy stává v souladu s ustanovením § 2
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou za služby poskytovatele z veřejných výdajů.
Poskytovatel dále bere na vědomi, že má povinnost archivovat veškeré písemnosti zhotovené
pro plnění předmětu dle této smlouvy a kdykoli po tuto dobu umožnit objednateli přístup k
těmto archivovaným písemnostem, a to do 31. 12. 2029. Pokud je v českých právních předpisech
stanovena lhůta delší, musí ji Poskytovatel použit. Poskytovatel se dále zavazuje, že umožni
kontrolu ze strany Nejvyššiho kontrolní úřadu, poskytovatele dotace, případně dalších subjektů,
pokud tato kontrola vyvstane v souvislosti s projektem s reg. č.
CZ.02.3.62/0.0/0.0/16_037/0004500, či s touto smlouvou.

8.4. Smluvní strany prohlašuji, že neplatnost některého ujednáni této smlouvy nezakládá neplatnost
r g V

. . m uvni strany pro asuji, ze Sl tuto srn ouvu precet y, sjejim o sa em sou asi, tato je
důkazem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

8.7. Tuto smlouvu lze měnit pouze ve formě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, s výjimkou změny kontaktních osob a jejich
kontaktních údajů. Změna kontaktních osob a jejich kontaktních údajů je účinná dnem jejího

písemného doručení druhé smluvní straně.
8.8. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotoveni a

objednatel obdrží tři vyhotoveni.
8.9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následujÍcÍ příloha: příloha č. 1 - Úplný a konečný rozpis

požadovaných služeb a nabídková cena

Za objednatele Za poskytovatele

vprazed??.q M '"·'"'n" 12 . q. 7'0j

NÁRODNÍTECHNIC MUZEUM
17 HA7 KO ELNÍ 42

Generální ředitel

," ' ". EVROPSKÁ UNIE " S

· · Evmpské strukturální a investičnl fondy
", , ," Operační pmgram výzkum, vývoj a vzdělávání



pNOha C. 1- Úphrý a korlečm rozpis požadovaných služeb a nabídková cena

vzdálenost trasy
vzdálenost )edné tam izpě't cca v cena za )adnotllvé

Datum Nástupní mkto cílová destinace škola pdlet autobusů trasy cca v km km služby
17.9. tam a zpět Čapkova 126, 339 01 Klatova Pivovarská 5, 33101 Plasy Základniškoía Klatovy 1 70 140 14500
19.9. tam a zpět Kamýk nad Vltavou 14L 262 63 Pivovarská 5, 331 01 Plasy ZŠ a MS Kamýk nad Vltavou 1 113 226 13 500
25.9. tam a zpět Čapkova 126, 339 Q1 Klatova Kostelnl1320/42, 170 00 Praha 7- Hdešwiee Základní škola Klatovy 1 132 264 19 000
1.10. tam a zpět Matůtin 12 331 62 Pivovarská S, 331 01 Plasy Základní škda Manětín 1 18 36 10 000

10.10. tam a zpět Švermova 403/40, 460 tO Liberec Pivovarská 5, 331 01 Plasy Základniškda Liberec 1 230 460 23 000
11.10. tam a zpět Nám. Bedřicha Hrozného 12, Nymburk KostelnÍ1320/42, 170 OD Praha 7- Holešovice ZákladnIškola Bedřicha Hrozného 1 45 90 6500
16.10. tam a zpět Školská 112, 289 23 Milovice Kostelní 1320/42, 170 DO Praha 7 - Kolešovice ZŠ T. G. Masaryka 1 55 110 8000
17.10. tam a zpět
(příjezd do cílové
destinace 10:00,
odjezd 14:00) zelený pruh 1294/52 Praha 4 Černovická,430 03 Chomutov Akademie řemesel Praha - Střední škola technická 1 105 210 8 500

18.10. mm a zpět Čechova 885, 337 01 Rokycany Pivovarská 5, 331 01 Plasy Základní škola jižní předměstí Rokycany 1 40 80 9 500
24.10. tam a zpět Rabasova 2382/3, 40'0 11ÚStí nad Labem KcMeÍnÍ132Q/42, 170 (JO Praha 7 - Holešovice Základní škola Rabasova 1 100 200 19 500
25.10. tam a zpět Nám. E. Beneše 469, 407 47 Varnsdorf Ko$te|nÍ1320/4Z 170 00 Praha 7- Hdešovice Základní Škola Varnsdorf 1 150 300 20 500
6.11. tam a zpět Školská 112, 289 23 Milovice Kosteln(1320/4Z 170 OČI Praha 7- Holešovice ZŠ T. G, Masaryka 1 55 110 9500
13.11. tam a zpět Na Pohoří575, 285 22 Zruč nad Sázavou Kostelní 1320/42, 170 00 Praha 7- Holešavice Základníškda Zruč nad Sázawu 1 80 160 10 500
15.11. tam a zpět Manětín 12 331 62 KostelnÍ1320/42, 170 DO Praha 7 - Holešovke Základniškda Manětín 1 110 220 18 000
22.11. tam a zpět Kremnlcká 98, 284 01 Kutná hora KostelnI1320/42, 170 (X) Praha 7 · Holešovice Základniškda ŽIžkov 1 % 180 12 ODD
29.11. tam a zpět Lánecká 699, 582 91Světlá nad Sázavou KostelnI132Q/42, 170 00 Praha 7- Holešovice Základníškola Světlá nad Sázavou 1 105 210 14 500
11.12.(přqezd 10:00) Tř, 17. listopadu 49, 7721L Olomouc Kostelni1320/42, 170 00 Praha 7 - Holešovice Střédní průmysbvá škola strojnická Olomouc 1 285 - 20 000
13.12. (ódjezď 15:00) Kostehi 1320/42, 170 OD Praha 7 - Holešovice Tř. L7. listopadu 49, 77211 Obmouc Střední průmyslová Škola strojnická Olomouc l 285 - 20 DIX)

příjezd do cIlové destinace vždy: 9:ckj, odjeíd z cilové destinace vždy: 15:00, pokud nenive sloupci datum uvedeno iinak.

Celková nabídková cena za všechny poskytmmné dužby 257 000
(součet cen za jednotlivé služby:


